

Exp. 2022-ASC-C0204-000001

Procediment obert simplificat i sumari per a l'adjudicació del contracte: **«SERVEI DE TRANSCRIPCIÓ DE LES SESSIONS DEL PLE DE L'AJUNTAMENT DE TORTOSA»**

- A l'expedient de referència, aprovat per acord de la Junta de Govern Local de data 7 de març de 2022 se li apliquen les mesures de tramitació simplificada i sumària previstes a l'article 159.6 de la Llei 9/2017, de contractes del sector públic (ara endavant LCSP), d'acord amb les quals es permet que l'oferta es presenti mitjançant un únic sobre o arxiu electrònic, que aquesta s'avalui d'acord amb criteris d'adjudicació quantificables mitjançant l'aplicació de fórmules establertes en els plecs i que aquesta avaluació es faci automàticament, garantint que l'obertura de les propostes no es faci fins que no hagi finalitzat el termini de presentació de proposicions, per la qual cosa no és necessària la constitució de Mesa de Contractació actuant als referits efectes la Unitat de Contractació.

- El pressupost base de licitació del contracte, sens perjudici de les eventuais pròrrogues, ascendeix a les quantitats següents:

Pressupost del contracte	Total
Import net, IVA exclòs.	7.500,00 €
Import IVA 21%	1.575,00 €
Import total, IVA inclòs.	9.075,00 €

- La licitació fou publicada en el perfil del contractant de l'Ajuntament, integrat en la Plataforma de serveis de contractació pública de Catalunya.

- Segons el justificant de l'eina de gestió emès per la Plataforma de contractació de serveis públics, el termini de presentació d'ofertes finalitzà el dia 24 de març de 2022 a les 14:00h, havent-se presentat els següents licitadors:

Denominació social	NIF	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
Gold Consulting Bcn, SL	B67952796	13/03/2022	05:54:16	E/000054-2022
Mallol Traductors Associats,SL	B63656037	22/03/2022	11:44:59	E/000041-2022
Invoport, SL	B55224984	22/03/2022	15:00:48	E/000035-2022
Grupo Caip Doc-it, SL	B74084559	23/03/2022	17:44:00	2022-4946-E
Gureak Marketing, SLU	B20158218	24/03/2022	10:06:40	2022-4919-E
Ricard Ripoll Duran		24/03/2022	13:10:38	2022-4285-E



- Una vegada es verifica la recepció telemàtica de les ofertes presentades, contenint les declaracions responsables, les ofertes econòmiques i les declaracions responsable d'allotjament de dades, correspon admetre totes les empreses presentades en aquesta licitació a l'haver presentat l'oferta amb temps i forma, segons consta als justificants de les ofertes emesos per la Plataforma de contractes del sector públic.

a) Coneixement de les ofertes econòmiques i de millores formulades pels licitadors:

- Les ofertes econòmiques presentades pels licitadors admesos són les següents:

Licitadors	Import net	IVA 21%	Import total
Gold Consulting Bcn, SL	5.625,00 €	1.181,25 €	6.806,25 €
Mallol Traductors Associats, SL	5.520,00 €	1.159,20 €	6.679,20 €
Invoport, SL	7.200,00 €	1.512,00 €	8.712,00 €
Grupo Caip Doc-it, SL	6.030,00 €	1.266,30 €	7.296,30 €
Gureak Marketing, SLU	6.600,00 €	1.386,00 €	7.986,00 €
Ricard Ripoll Duran	6.800,00 €	1.428,00 €	8.228,00 €

- Pel que fa a la reducció del termini general de lliurament que estableix la clàusula 4 del PPT (10 dies naturals) els licitadors han presentat el següent:

Licitadors	Dies de reducció
Gold Consulting Bcn, SL	5 dies
Mallol Traductors Associats, SL	5 dies
Invoport, SL	0 dies
Grupo Caip Doc-it, SL	8 dies
Gureak Marketing, SLU	3 dies
Ricard Ripoll Duran	2 dies

b) Valoració de les d'ofertes.

- Ateses les ofertes presentades es formula per la Unitat de Contractació la següent valoració d'ofertes, una vegada aplicada la fórmula de valoració corresponent prevista en el PCAP per a cadascun dels criteris d'adjudicació, d'acord als preus consignats i millores establertes pels licitadors en les seves respectives ofertes.

- Pel que fa a l'oferta econòmica, aplicada la fórmula establerta en els plecs i fins a un màxim de 90 punts, resulta la següent taula:



Licitadors	Import net, IVA exclòs	Import total, IVA inclòs	Punts
Gold Consulting Bcn, SL	5.625,00 €	6.806,25 €	88,32
Mallol Traductors Associats, SL	5.520,00 €	6.679,20 €	90,00
Invoport, SL	7.200,00 €	8.712,00 €	69,00
Grupo Caip Doc-it, SL	6.030,00 €	7.296,30 €	82,39
Gureak Marketing, SLU	6.600,00 €	7.986,00 €	75,27
Ricard Ripoll Duran	6.800,00 €	8.228,00 €	73,06

-Pel que fa a la reducció del termini general de lliurament que estableix la clàusula 4 del PPT (10 dies naturals) fins un màxim de 10 punts i aplicades les regles establertes als plecs, resulta la següent taula:

Licitadors	Dies de reducció	Punts
Gold Consulting Bcn, SL	5 dies	5 punts
Mallol Traductors Associats, SL	5 dies	5 punts
Invoport, SL	0 dies	0 punts
Grupo Caip Doc-it, SL	8 dies	8 punts
Gureak Marketing, SLU	3 dies	3 punts
Ricard Ripoll Duran	2 dies	2 punts

c) Classificació resultant de les ofertes:

Ordre	Licitadors	Import total (IVA 21% inclòs)	Punts
1a	Mallol Traductors Associats, SL	6.679,20 €	95,00
2a	Gold Consulting Bcn, SL	6.806,25 €	93,32
3a	Grupo Caip Doc-it, SL	7.296,30 €	90,39
4a	Gureak Marketing, SLU	7.986,00 €	78,27
5a	Ricard Ripoll Duran	8.228,00 €	75,06
6a	Invoport, SL	8.712,00 €	69,00

Identificant-se conseqüentment l'oferta presentada per l'empresa **Mallol Traductors Associats, SL** com la més avantatjosa en aquest procediment de licitació.



d) Verificació de possibles ofertes que podrien incórrer en valors anormals o desproporcionats:

- Posteriorment, es procedeix a verificar la possible existència d'ofertes amb valors que puguin ser considerats anormals o desproporcionats, aplicant les regles previstes en l'art. 85 del RGLCAP per al supòsit de quatre o més licitadors:

- Es calcula la mitjana aritmètica de totes les ofertes admeses amb el següent resultat:

	IMPORT (IVA exclòs)
MITJANA ARITMÈTICA	6.295,83 €

- Es determina la mitjana aritmètica incrementada en deu unitats percentuals:

	IMPORT (IVA exclòs)
MITJANA + 10	6.925,42 €

Es constata que el licitador:

Licitador	IMPORT (IVA exclòs)
Invoport, SL	7.200,00 €

ha presentat oferta superior a la mitjana incrementada en deu unitats percentuals, per la qual cosa es calcula una segona mitjana aritmètica amb exclusió de la referida oferta, amb el següent resultat:

	IMPORT (IVA exclòs)
2ª MITJANA	6.115,00 €

- Es determina el llindar de temeritat a partir de la segona mitjana aritmètica menys deu unitats percentuals:

	IMPORT (IVA exclòs)
2ª MITJANA * 90%	5.503,50 €

- Es constata que cap de les ofertes formulades pels licitadors presentats pot ser considerada com anormal o desproporcionada, ja que, no es troben dintre dels valors inferiors al determinat com a llindar de temeritat per la qual cosa s'accepten totes elles



e) Comprovació de requisits previs a l'adjudicació en relació amb el licitador millor classificat.

- Es comprova per la unitat de Contractació que el licitador **Mallol Traductors Associats, SL** es troba inscrita en el RELI certificat de les dades que consten en el qual figura incorporat a l'expedient.

- Igualment s'ha verificat que l'esmentat licitador està al corrent de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social mitjançant els certificats expedits pels organismes corresponents que s'han incorporat a l'expedient.

- Consta per tant acreditada la personalitat, capacitat, compliment de l'objecte social i representació empresarial, així com compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

- No correspon efectuar requeriment addicional al licitador atesa l'exempció de solvència i de constitució de garantia definitiva en aquest procediment.

f) Proposta d'adjudicació.

- Conseqüentment amb l'esmentada classificació d'ofertes i les dades verificades i acreditades del licitador, es formula per la unitat de Contractació, proposta d'adjudicació del contracte **«SERVEI DE TRANSCRIPCIÓ DE LES SESSIONS DEL PLE DE L'AJUNTAMENT DE TORTOSA»** en favor de l'oferta millor classificada per ordre de puntuació, resultant haver estat aquesta la presentada per l'empresa **Mallol Traductors Associats, SL, amb CIF B63656037** pels següents imports:

- Import net (IVA exclòs):

CINC MIL CINC-CENTS VINT EUROS (5.520,00 €)

- Import IVA 21%:

MIL CENT CINQUANTA-NOU EUROS AMB VINT CÈNTIMS (1.159,20 €)

- Import total (IVA inclòs):

SIS MIL SIS-CENTS SETANTA-NOU EUROS AMB VINT CÈNTIMS (6.679,20 €)

- ooOoo -

I perquè consti en l'expedient administratiu i tingui els efectes que correspongui s'emet aquest informe.

Tortosa, en data de signatura electrònica
El cap de Contractació

Xavier Domingo Rodríguez -
DNI
(SIG)
Firmado digitalmente
por Xavier Domingo
.....
Fecha: 2022.03.29
11:51:47 +02'00'